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NE& mbéshtetje t€ nenit 18 t& Ligji Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe t& Agjencive t&€ Pavarura, (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosovés /Nr. 7/01 Mars
2019), duke u bazuar n& Ligjin mbi Ndarjet Buxhetore p&r Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér
vitin 2023, si dhe nenin 12 t& Rregullores MF 04/2017 mbi Kritere, Standardet dhe Procedurat e
Financimit t&¢ OJQ-ve, Zv. Sekretarja e Pérgjithshme, nxjerr:

VENDIM

Thirrje publike pér mbéshtetje financiare publike pér projektet e OJQ-ve t& licencuara né
fushén e shérbimeve sociale dhe familjare

1. Autorizohet shpallja e thirrjes publike p&r ofrimin e mbé&shtetjes financiare publike p&r projektet
e 0JQ-ve té licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare.

2. Thirrja publike nga pika 1 e ké&tij vendimi b&het n& pajtim me dispozitat ¢ Rregullores MF
04/2017.dispozitat mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

3. Mbéshtetja financiare publike pér projektet e OJQ-ve do t& ofrohet nga buxheti i Ministrisé s&
Drejtésisé, kodi ekonomik 21200, kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfereve n& kuadér
t& nén programit buxhetor 01500.

4. Mjetet e pércaktuara né pikén 3 té kétij vendimi do t&€ shp&rndahen n& bazg t€ thirrjes publike
pér financimin e projekteve t&€ OJQ-ve dhe dokumentacionit pérkatés pér zbatimi e thirrjes.

5. Dokumentacioni pérkatés i nevojsh&m dhe kriteret pér aplikim pér mbéshtetje financiare publike
pér projektet ¢ OJQ-ve t& licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare, do t&€
publikohen né& fagen zyrtare t& Ministrisé s& Drejtésisé (https://md.rks-gov.net).




6. N& pérputhje me Rregulloren e MF 04/2017 pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik pér OJQ-t& dhe udhézuesit pér aplikant&t, Ministria e Drejtésisé do t& krijoj& nj& Komision
Vlergsues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara
té thirrjes publike.

7. Komisioni Vlerésues do t& bgjé vler&simin e pérmbajtjes sé aplikacioneve t& projekteve t&
pranuara q¢ kan& pérmbushur me sukses apo Jo kushtet pér t& qen& pjesé e konkurrimit sipas

legjislacionit pérkatés né fugi.

3. Anétaréve t& Komisionit Vlergsues u takon kompensimi pér punén e kryer né komision sipas
legjislacionit pérkatés pér puné jashté orarit.

9. Zyrtari Kryesor Administrativ merr vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e projekteve
t&€ OJQ-ve pas pranimit t& vendimit t& Komisionit Vler&sues pér aplikuesit e suksesshém.

10. Ministria e Drejtssisé do t& njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit t& kontratave dhe do té
béjé transferin e mjeteve financiare tek pérfituesit, pérkatésisht OJQ-tg,

11. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shts njésia pérkatése q&é mbulon fushat n& bazs t&
thirrjes publike t& shpallur nga Ministria e Drejtésisé.

12. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

) Loy
e Pérgjithsyxée

Vendimi i dérgohet:

o Kabinetit 1¢ Ministres sé Drejtésiseé;

® Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

® Divizionit pér Shérbimeve Sociale;

°  Divizionit pér Buxhetit dhe Financa;
o Arkivit té Ministrisé sé Drejtésisé.




